

**TRIANGELHUS A/S**

**Vester Voldgade 104, st. th., København V**

---

**Årsrapport for  
2021**

---

**CVR-nr. 16 93 08 49**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022.

---

**Henrik Ravnild**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	TRIANGELHUS A/S Vester Voldgade 104, st. th. København V
	CVR-nr.: 16 93 08 49 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Wilhelm Bertil Axel Bergengren, Bestyrelsesformand Lone Meier Nielsen, Bestyrelsesmedlem Lars Wilhjelm, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Lone Meier Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Copenhagen City Invest A/S, København Nyhavn 63 Invest A/S, København Polygon Invest ApS, København
<b>Kapitalinteresser</b>	Copenhagen City Invest A/S, København Nyhavn 63 Invest A/S, København Polygon Invest ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været at eje og administrere fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme er investeringsejendomme og værdiansættes til dagsværdi efter ÅRL § 38. Til brug for værdiansættelsen anvendes en DCF-model. Diskonteringsrenten, der bruges hertil, er udtryk for den forventede afkastrente en investor skønnes årligt at ville kræve i forrentning kombineret med et estimat på den fremadrettede stabiliserede inflation.

I en cash flow-model til tilbagediskonterer man de forventede fremtidige pengestrømme, hvilket markedsværdien er et udtryk for. I selskabets værdiansættelse af investeringsejendomme er anvendt en diskonteringsrente for alle ejendommene på mellem 3-4%, samt en inflation på 3 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er ændret i forhold til sidste år, hvor man benyttede en afkastbaseret model. Ledelsen mener en DCF-model giver et mere retvisende billede.

Den regnskabsmæssige værdi af ejendommene er således påvirket af flere faktorer, hvor en af de væsentligste er den fastsatte diskonteringsrente, som er opgjort individuelt i de enkelte ejendomme

Der henvises til regnskabsnote herom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.700.822 kr. mod 11.710.258 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 295.665.044 kr. mod 80.508.093 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.700.822</b>	<b>11.710.258</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	333.017.069	75.628.791
1 Personaleomkostninger	-28.421	-66.900
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-130.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>344.559.470</b>	<b>87.272.149</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	29.499.215	14.479.871
2 Andre finansielle indtægter	98	561.788
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.949.042	-3.130.485
<b>Resultat før skat</b>	<b>371.109.741</b>	<b>99.183.323</b>
4 Skat af årets resultat	-75.444.697	-18.675.230
<b>Årets resultat</b>	<b>295.665.044</b>	<b>80.508.093</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	29.499.215	14.479.871
Overføres til overført resultat	266.165.829	66.028.222
<b>Disponeret i alt</b>	<b>295.665.044</b>	<b>80.508.093</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Grunde og bygninger	8.600.000	6.500.000
6	Investeringsejendomme	799.431.510	428.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>808.031.510</u>	<u>435.000.000</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	105.286.486	75.787.271
8	Andre tilgodehavender	0	533.584
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>105.286.486</u>	<u>76.320.855</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>913.317.996</u></b>	<b><u>511.320.855</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.523.809	227.829
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1.016.689
	Andre tilgodehavender	1.258.613	565.228
	Periodeafgrænsningsposter	171.035	280.616
	Tilgodehavender i alt	<u>19.953.457</u>	<u>2.090.362</u>
	Likvide beholdninger	<u>233.168</u>	<u>1.174.174</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.186.625</u></b>	<b><u>3.264.536</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>933.504.621</u></b>	<b><u>514.585.391</u></b>

**Balance 31. december**

Passiver		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	1.739.400	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	50.460.375	20.961.160
Overført resultat	428.182.694	162.016.865
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>480.882.469</b>	<b>183.478.025</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	115.150.692	40.815.961
Andre hensatte forpligtigelser	1.830.472	1.589.191
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>116.981.164</b>	<b>42.405.152</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	23.503.416	23.512.302
Gæld til pengeinstitutter	230.035.212	192.809.933
Deposita	7.943.079	7.488.304
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.286.360	2.902.251
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	41.726.064	36.726.064
Langfristede gældsforpligtelser i alt	306.494.131	263.438.854
Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.430.553
Modtagne forudbetalinger fra kunder	495.827	1.682.932
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.102.494	2.033.706
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.167.563	16.593.338
Selskabsskat	548.002	1.104.863
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	784.586	0
Anden gæld	1.048.385	1.417.968
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.146.857	25.263.360
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>335.640.988</b>	<b>288.702.214</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>933.504.621</b>	<b>514.585.391</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	20.961.160	162.016.865	183.478.025
Resultatandel	0	0	29.499.215	266.165.829	295.665.044
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>1.739.400</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.739.400</u>
	<u>500.000</u>	<u>1.739.400</u>	<u>50.460.375</u>	<u>428.182.694</u>	<u>480.882.469</u>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	28.350	66.900
Andre omkostninger til social sikring	<u>71</u>	<u>0</u>
	<b><u>28.421</u></b>	<b><u>66.900</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	98	82.984
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>478.804</u>
	<b><u>98</u></b>	<b><u>561.788</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	645.657	626.852
Andre finansielle omkostninger	<u>2.303.385</u>	<u>2.503.633</u>
	<b><u>2.949.042</u></b>	<b><u>3.130.485</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.600.566	1.522.136
Årets regulering af udskudt skat	<u>73.844.131</u>	<u>17.153.094</u>
	<b><u>75.444.697</u></b>	<b><u>18.675.230</u></b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	<u>6.500.000</u>	<u>6.500.000</u>
Kostpris ultimo	<b><u>6.500.000</u></b>	<b><u>6.500.000</u></b>
Årets opskrivning	<u>2.230.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<b><u>2.230.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Årets afskrivninger	<u>-130.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<b><u>-130.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<b><u>8.600.000</u></b>	<b><u>6.500.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	264.829.770	239.212.559
Tilgang i årets løb	37.914.441	32.117.211
Overførsler	<u>0</u>	<u>-6.500.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>302.744.211</u></b>	<b><u>264.829.770</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	163.670.230	88.041.439
Årets regulering til dagsværdi	<u>333.017.069</u>	<u>75.628.791</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>496.687.299</u></b>	<b><u>163.670.230</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>799.431.510</u></b>	<b><u>428.500.000</u></b>

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-15 -årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10-15 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10-15, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation, som er fastsat til 3%. Diskonteringsrenten er i år fastsat til 3-4%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### Følsomhedsanalyse:

De væsentligste faktorer ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkast- og udlejningsprocenten. En ændring i afkastprocenten på -0,50% vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på +151.359.437 kr.

En ændring i afkastprocenten på +0,50% vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på -111.577.827 kr.

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	54.826.111	54.826.111
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>54.826.111</b>	<b>54.826.111</b>
Opskrivninger primo	50.460.375	20.961.160
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>50.460.375</b>	<b>20.961.160</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>105.286.486</b>	<b>75.787.271</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Copenhagen City Invest A/S, København	100 %	26.386.366	620.936
Nyhavn 63 Invest A/S, København	100 %	76.729.048	28.792.265
Polygon Invest ApS, København	100 %	2.171.072	86.014
		<b>105.286.486</b>	<b>29.499.215</b>
		<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>

<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	533.584	533.584
Afgang i årets løb	-533.584	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>533.584</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>533.584</b>
Andre tilgodehavender	0	533.584
	<b>0</b>	<b>533.584</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.503 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 799.432t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 282.698 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet er kautionist og indestår overfor en bank for et dattervirksomheds opfyldelse af sin forpligtelser overfor banken.
